MERLIER SLIJPERIJ BVBA
Merlier Machines bv
ESSERSTRAAT 18 – B-8550 ZWEVEGEM
TEL +32 56 25 87 99 –
info@merlierslijperij.be - WWW.MERLIERSLIJPERIJ.BE
HOLZ
WOOD
55
SCHLEIFMASCHINEN / SANDING MACHINES
HOLZBANDSÄGEN / WOOD BANDSAWS HOLZBANDSÄGEN / WOOD BANDSAW
TECHNISCHE DATEN
Spannung / voltage 230 V / 50 Hz
Motorleistung / engine power 300 W
Schnitthöhe / cutting height 90 mm
Ausladung / max cutting width 228 mm
Bandgeschwindigkeit / band speed 635 m/min
Tischgröße / table size 300 x 300 mm
Bandmaße / saw band size 1575 x 6 - 10 mm
Neigungsbreich Tisch / table tilt 0-45°
Abmessungen LxBxH / measurements LxWxH 490x380x840 mm
Gewicht / weight 20 kg
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Bandsägeblatt / sawband 1575x6x0,36mm Z14 BSB230B6
Bandsägeblatt / sawband 1575x10x0,36mm Z6 BSB230B10
Bandsägeblatt / sawband 1575x8x0,36mm Z14 BSB230B8
 » compact and lightweight design
 » easy to carry with handle
 » suction port
 » LED light
 » dust drawer
 » rip fence, miter gauge and push stick included
 » komptakte und leichte Bauweise
 » einfacher Transport mit Tragegriff
 » Absauganschluss
 » LED Licht
 » Staublade
 » inklusive Parallelanschlag, Gehrungsanschlag
 und Schiebestock
Holzbandsäge / wood bandsaw
HBS230HQ
mit Halogenlampe
with halogen lamp
mit Lupe
with magnifying glass
Holzbandsäge/ wood bandsaw
HBS245HQ
 » Graugusstisch mit präzise geschliffener und polierter
 Oberfläche bis 45° schwenkbar
 » Laufrollen aus Alu-Druckguss mit spezieller  Gummibeschichtung
 sorgen für lange Lebensdauer des Bandsägeblattes
 » Präzisionsführung des Sägebandes mittels Kugellager
 » Sägebandbreite von 6mm bis 12,7mm möglich
 » 2 Bandgeschwindigkeiten (400/800 min-1)
 » mit Staublade und Absaugstutzen
Lieferumfang: Bandsägeblatt, Untergestell, Längsanschlag,
Gehrungsanschlag, Halogenlampe
 » cast iron work table with precisely polished and smoothed
 surface, tiltable till 45°
 » die cast aluminium blade wheels with rubber coating
 ensure smooth run and long life span of blades
 » ball bearing precisio n guide
 » sawblade width from 6mm to 12,7mm
 » 2 blade speeds (400/800 rpm)
 » with dust drawer and dust outlet
included in delivery: saw blade, stand, rip fence,
mitre fence, halogen lamp
TECHNISCHE DATEN
max. Schnittbreite / throat / max. cutting width 245 mm
Schnittbreite am Längsanschlag links/rechts /
max. cutting width at rip fence left/right
120/145 mm
Schnitthöhe bei 90° / cutting height at 90° 152 mm
Bandsägetisch / table
- Tischmaße / dimensions 360x320 mm
- Schwenkbereich/ tilt 0° - 45°
- Tischhöhe / height from ground 935 mm
Sägebandlänge / sawband length 1826 mm
Sägebandbreite / sawband width 6 - 12,7 mm
Laufrollendurchmesser / flywheel diameters 254 mm
Motorleistung S1 (100%) / motor power S1 (100%) 375 W
Absauganschluss / dust outlet diameter 100/75/50 mm
Netzspannung / voltage 230 V
Nettogewicht ca. / net weight approx. 37 kg
Versandgewicht / shipping weight 39 kg
Aufstellmaß / dimensions 695x455x1450mm
Verpackungsmaße / packaging dimensions 1000x400x460
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Bandsägeblatt / band saw blade 6mm BSB245HQB6
Bandsägeblatt / band saw blade 8mm BSB245HQB8
Bandsägeblatt / band saw blade 10mm BSB245HQB10
Bandsägeblatt / band saw blade 12mm BSB245HQB12
230V
230V